quibus preciosissimo huic ecclesiae thesauro a profligatae pietatis hominibus metuendum est; 

et in plerisque nostrae patriae locis praestantissimas illas opes, nefando quodam furore et 

sacriligis manibus, a maleferiatis et plusquam diabolicis hominibus direptas et turpiter 

abiectas, eheu dolor, conspeximus.  

Confidimus, igitur, hac via, sacras has sanctorum reliquias a nefariorum manibus et 

petulantia, non modo magis fore tutas et quodammodo etiam vindicatas, verum etiam praefati 

reverendi patris pio fervori aliisque compluribus piis mentibus non mediocrem pietatis 

accessionem facturas.  

In quorum omnium fidem, robur et testimonium praesentes litteras manu propria 

subsignavimus et nostro sigillo munivimus.  

Datum in dicto monasterio, anno Domini sesquimillesimo
9
 nonagesimo tertio, decima 

tertia novembris. 

Catherina van Weill, abbatissa. 

Georgius Braun, ad Gradus B. Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus. 

Suprascripta omnia vera esse attestor, manu propria, infrascriptus rvmi. cyrenensis 

episcopi secretarius, fr. Gulielmus Budding. (rúbrica) 

De mandato rvmi. domini Georgii Braunii, commissarii apostolici, Rolandus 

Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 

* * * 

02

 Laurentius Fabritius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus cyrenensis, 

reverendissimi ac serenissimi principis ac domini D. Ernesti, sanctae coloniensis ecclesiae 

electi et confirmati archiepiscopi, per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus 

vicarius generalis, sacrae theologiae doctor: omnibus et singulis praesentes litteras inspecturis, 

lecturis seu legi forsan audituris, salutem in Domino sempiternam.  

Cum sanctorum reliquias ex iuris communis dispositione de loco ad locum absque 

episcopali consensu non liceat transferre, obtinuit tamen reverendi in Christo patris fr. 

Balthasaris Delgado, Philippi secundi invictissimi potentissimique Hispaniarum Indiarumque, 

7
 Lamberto, obispo de Maastricht de 668 a 705 (aunque no aparece en Gams); amigo del rey franco Childerico II 

(663-673) es depuesto por Ebroino (mayordomo de palacio), viviendo durante 7 años (675-682) en la abadía de 

Stavelot (Bélgica), y es mártir en Lieja por reprender el amancebamiento del príncipe Pepino de Heristal con 

Alpayda. Memoria, 27-IX (AGP, 619). Con gran veneración, hoy 140 iglesias belgas llevan su nombre (Englebert, 

341; Urbel, V, 533). 

8
 Galo abad, (supra, A. VII. 18, n. 45). 

9
 Sesquimilenio son 1.500 años, por tanto, año 1593. 

  Diploma de pergamino blanco (520 x 370 mm.) con las mismas características que el anterior (01). Sello colgante 

de cera roja en caja de metal; campo central: efigie del Nazareno y el Cireneo portando la cruz y leyenda circular 

episcopal. 
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etc. regis catholici commissarii, ardens pietas et devotio, qua in sanctorum reliquias 

earundemque religiosam venerationem flagrabat, ut illud, haud gravate, concesserimus.  

Fecimus, itaque, eidem facultatem infrascriptas sanctorum reliquias, quas a reverenda 

domina Catherina de Weill, abbatissa monasterii, Seyna nuncupati, legitime consecutus est, 

videlicet: 

- integrum brachium sancti Andreae apostoli;  

- brachium sancti Iacobi apostoli;  

- magnum os sancti Sebastiani martyris; 

- quatuor parva ossa sancti Gereonis martyris;  

- os magnum sanctae Ursulae virginis et martyris;  

- duo parva ossa sancti Iacobi apostoli;  

- item sanctorum Petri apostoli, Antonii confessoris, Lamberti episcopi et Gali, 

singulorum os unum;  

- item sanctorum Laurentii martyris, Stephani prothomartyris, Alexii confessoris, 

Severini episcopi, singulorum duo; 

- item quartuor capita et multa magna ossa diversorum sanctorum, quorum nomina 

ignorantur;  

in Hispaniam transferendi et pro sua devotione et aliorum catholicorum speciali consolatione 

in religiosis locis disponendi.  

Adiectam etiam omnino volumus et episcopali auctoritate adiicimus facultatem 

etiamnum, ut religiose et in honore ubivis et ab omnibus fidelibus, ut dignum est, habeantur. 

Atque, ut apud omnes maiori veritatis robore hoc nostrum testimonium (quovis calumniandi 

genere desuper excluso) subsistat, episcopatus nostri sigillum maius, praeter nominis nostri 

subscriptionem, appendimus.  

Anno Domini 1593, 20 novembris. 

Laurentius, episcopus cyrenensis. (rúbrica) 

Georgius Braun, ad Gradus B.Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus. 

De mandato Rvmi., fr. Gulielmus Budding, secretarius. (rúbrica) 

De mandato rvmi. domini Georgii Braunii, commissarii apostolici, Rolandus 

Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 
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A.  VII.  29. 

Março 2, Año de 1594 

Vn testimonio del guardián y Frayles de San Francisco de la ciudad de Colonia sobre 

las Reliquias que dieron al Padre fray Baltassar Delgado, de la orden de Sant Agustín, para 

traer a su Magestad; que las Prinçipales dellas son vna Canilla entera de muslo de San 

Pablo Apóstol, y otra grande de San Lázaro, obispo de Marsella; Guessos de Sancta Vrsula;